
iiiu.iu U1:44  rrereiiura municipai oe Nova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO - SI-CP00112022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 02 de maio de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA No  SI-CP001/2022, cujo objeto versa 
sobre  CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS NO 
MUTICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N°. OGU N°. 915172/2021 - 
OPERAÇÃO 1077304-28. O edital completo poderá ser 
adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 
12:00h e de 13:30h às 17:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licigapjp  e 

Nova Russas-CE, 30 DE MARÇO DE 2022. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:B50A1786 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/03/2022. Edição 2924 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  





DIÁRIO OFICIAL DA UNLO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO N' 2022.03.30.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n 2022.03.301, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de 
fardamento e fornecimento de acessórios destinados aos estudantes matriculados na rede 
pública municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de 
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 18 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. O 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 01 de abril de 2022. 
às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
As. Leão Sampaio, n9  1748 - 12 andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpRIjuazeiro.ce.gov.br  

Juazeiro do Norte/CE, 30 de março de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n2 003/2022-SME. Data 29 de Março de 2022. Origem: Processo Carona através 
do Pregão Eletrônico para Registro de Preços N2  2021.07.22.02-PMI-SECES, realizado pelo 
Município de lgsatu-Ceará. Empresa: R 5 Comercio de Importados EIREIJ-ME, inscrita no 
CNPj de n2  04.788.639/0001-34. Objetivo: aquisição de mobiliário escolar para uso em 
unidades escolares do Município de Jucás, conforme termo de referência, de 
responsabilidade da Secretar,a Municipal de Educação. Licitação Modalidade: Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços N9 2021.07.22.02-PMI-SECES. Valor Total: R$ 
2.007.200,00 (Dois milhões e sete mil e duzentos reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 1.001/2022-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 04 de maio de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada ria Avenida II, n2 150, Conjunto Jereissati 1, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o ri' 

01.001/2022-CP, que versa acerca cia contratação de serviços técnicos profissionais 
especializados em contabilidade aplicada ao setor público para assessoria e consultoria 
junto aos diversos órgãos do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme especificações 
contidas rio Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 
horas. 

Maracanaú - CE, 30 de março de 2022. 
ANDERSON GAZETFA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.03.11.01 '5 /7 Q 
Publicado no DOU do dia 30/03/2022, pág.  221, Seção 3  -Objeto: Regi de 

Preços para registro de preços visando futuro e eventual aquisição e equipar seniox de - 

proteção individual para atender às necessidades das diversas Secreta . da' ireeituça ,.. . 7 
Municipal de Missão Velha/CE, rio combate ao covid-19. Assunto; Retific jsq 
Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará Sr . wd 
Gomes, no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Aviso de Licitação. O('1'é lê: 
Menor Preço por Item. Leia - se: Menor Preço por Lote. 

ISSN 1677-7069 N2 62. quinta-feira, 31 de mar d '2022 

-
/0  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MISSÃO  VE1)A7 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Missão Velha/CE, 30 de março de 2022. 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N2  5I-CP001/2022 

O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 02 de Maio 
de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência N 51-CP001/2022, 
cujo Objeto versa nobre Construção e reforma de praças no Município de Nova Russas - CE, 
conforme Contrato de Repasse N2 OGU E42  915172/2021 - Operação 1077304-28. O Edital 
completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias úteis apõe esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 07h30min às 12h e de 13h30min às I7h e ainda 
nos seguintes Sítios Eletrônicos: https;//www.rrovarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE. 30 de Março de 2022. 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI- 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 55.PE004/2022 

O Municipio de Nova Russas-CE torna público que a partir das 121) do dia 31 de 
Março de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Nt SS-PE004/2022, cujo Objeto versa sobre Aquisição de 02 (dois) 
veículos ambulância, tipo A, simples remoção, para ofertar aos usuários do sus 
atendimentos mais humanizados, junto a Secretaria de Saúde do Município, adquirida por 
Recurso de Emenda Parlamentar, NQ da Proposta 11372.601000/1210-02, do Município de 
Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 de Abril de 2022 das 09h às 
09h30min. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de Abril de 2022, as 09h30mirs (Horário de 
Brasília-OF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07h30min às 12h e das 
13h30min às 17h (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, N' 1388, Centro, Nova Russas- CE 
através do Site: <https://bll.org.br/> (local de realização do Pregão), 
<http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> os <www.novarussas ce.gov.br/Iicitacao.phps-.  

Nova Russas CE, 30 de Março de 2022. 
VINA GUEDFS BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  10.014/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 25 de abril de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, nt 150, Conjunto Jereissati 1, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n 
10.014/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a reforma da 
palhoça do território indígena Pitaguary, local: Aldeia Indígena Pitaguary. em Maracanaú-
CE, conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão 
ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú-CE, 30 de março de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 8/2022 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 01/04/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 13/04/2022, 08h; Inicio da Disputa: 13/04/2022, às 
09h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPIs), Ferramentas, Equipamentos diversos e Material de limpeza Urbana destinados as 
diversas Secretarias. MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico NQ 008/2022 (n9  929.735 
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com,  
Marco-CE. 24/03/2022 - Laís Sales Silva, Maria Edineila Silveira, Alex Rios Silveira e 
Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Secretários de Desenvolvimento 
Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de 
lnfraestrutura e de Saúde. 

Marco-CE, 24 de Março de 2022. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretário de lnfraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2210301/2022 

Data de Abertura: 18/04/2022, às 08h. OBJETO; Contratação de Empresa(s) 

Especializada(s) nas Obras de Reforma de Postos de Saúde em diversas localidades, 

Distritos e na Sede do Município de Marca-CE. MODALIDADE: Edital de Tomada de 

Preços Nt 2210301/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 

Municipal, As. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. E-mail: 

ilcitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 21/03/2022 - Francisco Nelson Cavalcante Filho - 

Secretário de Saúde. 

Marco-CE. 21 de Março de 2022. 

CRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário de Saúde 

Este documento pode ser xerr2xado '50 tro2n,çx (i'55n55050 
http://w-ww  io.gos.br/aoterrt,ddade.html,  pelo eõdrgx 55302022033100253 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 2022.02.22.01 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a Tomada de Preços Nt 2022.02.22.01, cujo objeto é a reparos 
na Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da 
Costa do Município de Orós/CE), junto a Secretaria de Saúde, conforme anexo 1, parte 
integrante deste processo, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante 
deste processo, dispondo do seguinte resultado: a Empresa: R M Clemente Candido )JG 
Construtora) - CNPJ NQ 35.214.818/0001-91, apresentou menor va!or entre as coscorrer.tes 
classificadas, valor global de RS 96.040,40 (noventa e seis mil quarenta reais e quarenta 
centavos), tudo conforme Ata de julgamento, e mapa comparativo de preço. a partir desta 
data fica aberto prazo recursai previsto no Art. 109. Inciso 1, Alínea '8", da Lei Federal NS 
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Orós - CE, 29 de março de 2022. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 1.004/2022-PERP 

Pregão Eletrônico NQ 01.004/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa para serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 13 de abril 
de 2022, às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a 
este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" "Acesso identificado no jak - 

licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente rorma 
(08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  02.001/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba'CE, 

localizada a Rua Cel. João Carlos, 9  345, torna público para conhecimento dos 

interessados que no próximo dia 19 de abril de 2022, às 09:30 horas, estará realizando 

licitação na modalidade Tomada de Preços N' 02 001/2022-TP, para a contratação de 

serviços de assessoria jurídica, destinado a atender as necessidades do Gabinete do 

Prefeito, cujo edital encontra-se na Integra na sede da comissão permanente de 

licitação e no 5i5e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/iicitaçôes. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Presioente, durante o expediente normal 

(08:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 30 de março de 2022. 

IARA LOPES DE AQUINO 

Dxcusoerrtx assinado diedaeextecr,,ton'De Mi' 0' 2.250.2 da zsisslzo('r CP 
que tstir,, a infroeirr.toro 'Se C?ranes tiibloas pp meras: - 



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° Sl-CP00I/2022 - O 
Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 02 de Maio de 2022, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência N 
Sl-CP00I/2022, cujo Objeto versa sobre Construção e reforma de praças no Município de Nova Russas - CE, conforme Contrato de Repasse N° OGU 
N°915172/2021 - Operação 1077304-28. O Edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta pubhcaçào, no horário de 
atendimento ao público das 07h30min às 12h e de 13h30min às 17h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https:!/www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  
e hts://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 30 de Março de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 11 /2022-SEINFRA/CE LOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 11/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo cm diversas 
Ruas de Quixaba. Foi declarada VENCEDORA a empresa: NUNES & CIA LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 974.582,68 (Novecentos e Setenta e 

'

Quatro Mil Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 
29 de Março de 2022. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

FSC 

MISTO 
Papa p,aaeo 

I. 

 -a 

FSC C126031 

1 (>o DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°071 1 FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Sessão. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do Pt oiro --

da CPLP, torna público o agendamento de sessão do Pregão Presencial N° 2022.02.07.0IPP, CUJO O objeto é o Registro de Preços para futuras 9ntuai 
contratações de empresas especializadas em serviços de assistências técnicas para manutenção, recargas e trocas de toners e cartuchos em ini9ssoras 
multifuncionais das Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, ás 09:00hrs (nove horas) do dia 05 de abril de 2022 iià Salada 
C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara ICE, 30 de março de 2022. Francisco 
Leandro Silva Sales - Pregoeiro da CPL. . . 1 ---C 

2.1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairl - Resultado do Julgamento dos Recursos. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resu1tad61 —' 
Julgamento dos recursos da Concorrência Pública N° 2022.01.11.002. Objeto: contenção e movimentação de terra da obra de urbanização do polo de lazer 
do Carrapicho em Trairi- (1-Etapa) Convênio N° 101 /CIDADES/202 1. Recursos Improvidos, mantendo a inabilitação das empresas: Eletrocampo Serviços 
e Construções LTDA, Clezinaldo S de Almeida Construções, F R Arcanjo Matos LTDA e VAP Construções LTDA. Desde Já fica marcada a abertura das 
propostas para o dia 04 de abril de 2022 às 14:00 hs. Maiores informações, na sala da comissão de licitação da Prefeitura de Train-Ce. 30 de março de 2022. 
Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

o'  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS—AVISO DE RETIFICAÇÃO—TOMA.DADE PREÇOS N- 008/2021-SEiNFRA 
- O Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO da publicação que circulou dia 19 de Janeiro de 
2022, referente ao Extrato de Homologação oriundo da Tomada de Preços N° 008/202 1 -SEINFRA, cujo OBJETO é a: Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de pavimentação de via em revestimento primário no trecho que liga o distrito de Irapuã a sede do Município, conforme o PT 
de N° 1070684-09, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-CE. ONDE SE Lt:  Extrato de Homologação. LEIA-SE: Extrato de 
Adjudicação e Homologação. Crateús-CE, 30 de Março de 2022. Agiteu de Meio Nunes - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE A.RACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 12/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de Pavimentação em Piso lntertravado na 
Localidade de Fontainha. Foi declarada VENCEDORA a empresa: CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 
495.000,07 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil e Sete Centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 30 de 
Março de 2022. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° 003/2022- SEDUC - 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Abril de 2022, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 003/2022-SEDUC, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços remanescentes da 
Creche Proinfância Tipo 1, localizada no distrito de Ibiapaba, junto a Secretaria de Educação de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilbcrto Frota, N° 1.821, Bairro Planalto, 
Crateús, Ceará. no Site: www,tcm.ce,gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 30 de Março de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P190968/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22006 - SME (BB N°930090) - Central de Licitações. Início da Disputa: 26/04/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de pessoa fisica eiou jurídica para executar serviços de transporte escolar (Regional 1 - Rota Taperuaba), a serem executados em 
regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http:/fiicitacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 30 
de Março de 2022. O Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P190150/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22027 - SMS (SRP) (BB N° 930187) - Central de Licitações. Início da Disputa: 13/04/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos anestésicos que serão destinados ao serviço de odontologia 
da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http:f/ 
ticitacOes.Sorat,ce,2ov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 30 de Março de 2022. A Pregoeira 
- Aline de Vasconcelos Soares. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Homologação - Adesão à Ata de Registro de Preços N°005/2022. Cujo 
objeto é a aquisição de material permanente (mobiliário) para as Escolas da rede de ensino do Município de Jijoca de Jericoacoara"CE, cuja vencedora foi: 
a Empresa Movéis JB Indústria e Comércio LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 02.464.845/0001-63, com sede na BR 10 1 K 
127, S/N. Destrito Industrial, São José de MípibulRN, como valor global em R$ 1.047.813,00 (hum milhão, quarenta e sete mil e oitocentos e treze reais) 
depois de atendidas todas as exigências editalícias. Homologo a adesão na forma da Lei - Secretaria Municipal de Educação- Data: 30 de março de 2022. 
Jijoca de Jericoacoara (CE), 30 de março de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 13 de abril de 2022, às 9h00min, (horário de Brasília), no endereço: www.bll.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n°014/2022.01. cujo objeto é 
a Aquisição de veículo utilitário com capacidade mínima de 16 lugares para Secretaria de Saúde do Município de Tururu - Ce. O edital poderá ser adquirido 
noendereço eletrônico https:/!municipios.tce.ce.gov.br.' e no Setor de Licitações. (horário comercial). Tururu, 30 de março de 2022. Vinicius do Vale 
Cacau - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Termo de Retificação do Extrato do Contrato N° 2022.03.23.01. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte/CE, torna pública a retificação do Extrato de Contrato N°2022.03.23.01, 
publicado no dia 24/03/2022. Onde se lê: "Oriundos da Tomada de Preços N°2021.04.20.01 - TP", Leia-se 'Oriundos da Tomada de Preços N°2022.01.12.01 

TP". Antonina do Norte/CE, 30 de março de 2022. Antonio Paes da Silva - Presidente da CPL. 


